
 

                    Câmara Municipal de Volta Redonda - RJ 

  

 
 
 
Ato n° 11.867 
 
 
A Câmara Municipal de Volta Redonda, por sua Mesa Diretora,     

representada pelo Senhor Presidente e Senhor Primeiro Secretário, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 
Resolve: 
 
 
 
 
Designar os servidores Clóvis Bezerra Cavalcante, Agente 

Técnico Legislativo V, Símbolo ATL-V, matrícula 138, Rita de Cássia Catta Preta Costa, Agente 
Técnico Legislativo VI, Símbolo ATL-VI, matrícula 081, Patrícia Ferreira da Silva, Agente Legislativo I, 
Símbolo AL-I, matrícula 2108  e Juliana Arelly da Silva, Agente Legislativo I, Símbolo AL-I,  matrícula 
2104, sob a presidência do primeiro e as demais servidoras na qualidade de membros, para 
comporem a Comissão de Estudos com a finalidade de análise e adequação do Quadro de 
Servidores do Legislativo à demanda atual e elaboração de Minuta de Projeto de Lei ou Resolução, 
para futura apreciação da Administração, conforme Processo Administrativo nº 472/2024  

 
 
Volta Redonda, 02 de maio de 2024. 

 
 
 
 

Edson Carlos Quinto 
Presidente 

 
 

 
Welderson Sidney da Silva Teixeira  
Primeiro Secretário 

 
 
 
 
 

 
                       RCP./  


